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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
VENDIM

PER

KALIMIN E SPORTELEVE PRITESE PER QYTETARET TE ZYRAVE
VENDORE TE REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
NE ADMINISTRIM TE AGJENCISE SE OFRIMIT TE SHERBIMEVE
PUBLIKE TE INTEGRUARA

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe té nenit 50, t& ligjit nr.13/2016, “Pér
ményrén e ofrimit né sportel t& shérbimeve publike né Republikén e Shqipérise”,
me propozimin e ministrit t& Shtetit pér Inovacionin dhe Administratén Publike,
Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Kalimin e sporteleve pritése pér qytetarét t& zyrave vendore té regjistrimit té
pasurive t€ paluajtshme (ZVRPP) né administrim t& Agjencisé sé Ofrimit t&
Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA), sipas kalendarit t& bashkérenduar
paraprakisht me marréveshje nga institucionet né kéto bashki:

a) Kavajé;

b) Fier;

c¢) Krujé;

¢) Gjirokastér.

2. Né bashkité e sipérpérmendura, ku sportelet pritése pér qytetarét kalojné né
administrim t€ ADISA-s, shérbimi i pritjes pér qytetarét pér aplikimet pér
shérbimet ¢ ZVRPPP-ve né Kavajé, Fier, Krujé dhe Gjirokastér ofrohet vetém
nga ADISA. N& t€ njéjtat bashki, por né njési administrative t& ndryshme nga ku
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shérbimi 1 pritjes sé qytetaréve ofrohet nga ADISA, zyrat vendore té regjistrimit
t€ pasurive t€ paluajtshme mund ta ofrojné kété shérbim, pérmes hapjes sé
sporteleve prité€se, me qéllim ofrimin e shérbimit sa mé afér qytetaréve, né
pérputhje me pércaktimet né legjislacionin né fuqi pér regjistrimin e pasurive té
paluajtshme.

- Kérkesat nga noterét pér aplikim pér kryerjen e shérbimeve pér noterét né zyrat

e regjistrimit t&€ pasurive té paluajtshme do t& vazhdojné t& kryhen sipas
pércaktimeve t€ vendimit nr.376, daté 6.6.2012, té Késhillit t¢ Ministrave, “Pér
procedurén e l&shimit t& dokumenteve nga zyrat e regjistrimit t& pasurive té
paluajtshme vendore dhe Qendra e Ofrimit té Shérbimeve Publike té&
Integruara”.

. ADISA kryen veprimtariné e saj né bashkité e pércaktuara né pikén 1, t& kétij

vendimi, jashté ambienteve t& ZVRPP-ve né kéto bashki, duke hapur sportelet e
saj.

. ADISA ofron shérbimin pér pritjen e qytetaréve népérmjet punonjésve té saj,

dhe jo pérmes kalimit té punonjésve té ZVRPP-ve tek ADISA.

. Shérbimi i pritjes pér qytetarét né ZVRPP-té pér bashkité Fier, Kavajé, Krujé

dhe Gjirokastér, q¢ kalon né administrim t& ADISA-s, &shté i patjetérsueshém
nga kjo e fundit pérmes marréveshjeve t&é koncesionit/partneritetit publik privat.

. Efektet financiare t€ kétij vendimi mbulohen nga buxheti i ADISA-s.

. Tarifat dhe taksat, q¢ do té mblidhen nga ADISA, t& jené né pérputhje mé

legjislacionin né fuqi dhe té kalojné né llogariné e ZVRPP-ve.

. Agjencia e Ofrimit t€¢ Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA) dhe Zyra

Qendrore e Regjistrimit t€ Pasurive t& Paluajtshme lidhin marréveshje
bashképunimi, ku detajohen format, procedurat dhe ményrat e bashképunimit
pér ofrimin e shérbimit qytetaréve né sportelet qé i kalojné ADISA-s.

Vendimi nr.674, daté¢ 29.7.2015, i Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér kalimin e
sporteleve prit€se pér qytetarét t& zyrave vendore té regjistrimit t& pasurive té
paluajtshme né administrim té Qendrés sé Ofrimit t& Shérbimeve Publike t&
Integruara”, shfuqizohet.



I1. Ngarkohen Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té& Integruara (ADISA) dhe
Zyra Qendrore e Regjistrimit t€ Pasurive té Paluajtshme si institucione
pérgjegjése pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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